



2017-09-08

Till ministern för högre utbildning och forskning  
Helene Hellmark Knutsson  
Utbildningsdepartementet  
Stockholm

## Behov av resursförstärkning till högre utbildning i historia

Historielärarnas förening arbetar för att utveckla undervisningen i historia, i såväl grundskola, gymnasieskola som högre utbildning. De senaste åren har våra medlemmar i högskolan larmat om den urholkning av resurser som länge pågått och som lett till att studenter i historia idag får mycket få undervisningstimmar. Det kan röra sig om så lite som 2–5 timmar undervisning per vecka. Det är oacceptabelt med bara någon enstaka föreläsning eller seminarium i veckan, eftersom det fullständigt undergräver lärarnas möjlighet att ge studenterna en utbildning med hög kvalitet.

Under sommaren 2017 har regeringen genom ”Brett deltagande i högskoleutbildning” (U2017/03082/UH) föreslagit att högskolan måste ge stöd till studenterna under hela utbildningen. Historielärarnas förening instämmer i behovet av att kontinuerligt stödja studenterna. Vi vill dock påtala svårigheten att leva upp till denna ambition utan resurser. Det finns inom högskolans utbildningar i historia ytterst små resurser att över huvud taget använda för undervisning. För att stärka stödet till studenterna så att de klarar utbildningen behövs därför en resursförstärkning.

Regeringen har valt att delvis kompensera de senaste decenniernas urholkade resurser genom en tillfällig förstärkning 2016–2018 av takbeloppet (det vill säga ersättningen för helårsstudieplatser) för humaniora. Våra medlemmar är mycket oroade av vad som kommer att hända 2019. Om den tillfälliga resursförstärkningen då **upphör** kommer undervisningstiden för studenter i historia ofrånkomligen att minska dramatiskt från en redan mycket låg nivå. Det är helt nödvändigt att permanenta förstärkningen till humaniora. Det är dock inte tillräckligt. Historielärarnas förening anser att ersättningen måste höjas betydligt. Det är den enskilt viktigaste åtgärden för att säkra kvaliteten på utbildningarna i högskolan och på sikt är detta också nödvändigt för att värna kvalitet i historieundervisningen i den svenska skolan där dagens lärarstudenter snart ska undervisa.

Vi inom Historielärarnas förening vill gärna träffa dig för att diskutera denna och andra frågor som rör högre utbildning i historia.

För Historielärarnas förening,

David Ludvigsson

Ordförande, biträdande professor i historia

